
Pagina 1 di 5 

 

Num. 
Impegno 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Atto Num. 
Prenotazione 

Anno Num. Impegno 
Perente 

         

         

         

Num. 
Liquidazione 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Num. 
Impegno 

Atto Num. 
Atto 

Data  
Atto 

         

         

         

 

Num. 
Registrazione 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Num. 
Impegno 

Atto Num. 
Atto 

Data  
Atto 

         

         

         

DIPARTIMENTO POLITICHE DI SVILUPPO,
LAVORO, FORMAZIONE E RICERCA

UFFICIO SISTEMA SCOLASTICO ED
UNIVERSITARIO

15AJ

15AJ.2014/D.00129 30/7/2014

201403172 2014 04.02 U11040 € 14.127,00 DEL 201400094

201403173 2014 04.02 U11030 € 26.820,64 DEL 201400093

201403916 04.02 U110402014 € 6.000,00 201403172 1244 08/10/2013DEL

201403917 04.02 U110302014 € 5.854,17 201403173 1244 08/10/2013DEL

2

Elio Manti 05/08/2014

DD 150J.2014/D.00111 - CONTRIBUTI A SCUOLE E COMUNI PER SITUAZIONI IMPREVISTE ED ECCEZIONALI -
IMPEGNO E LIQUIDAZIONE

X



 

Pagina 2 di 5 

IL DIRIGENTE 

 

 

 

VISTO   il D.Lgs. n. 165/2001 e successive  modifiche ed integrazione, concernente le norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche;  

 

VISTA    la L.R. 12/1996 e successive  modifiche ed integrazione, concernente la “Riforma   

dell’organizzazione regionale”; 

 

VISTA    la D.G.R. n. 11/1998 con cui sono stati individuati gli atti rientranti in via generale nelle 

competenze della Giunta Regionale; 

 

VISTE le DD.GG.RR. n. 227 del 19 febbraio 2014  e n. 693 del 10 giugno 2014 con  le   quali sono   

state  definite   la  denominazione  e gli ambiti di competenza dei dipartimenti  regionali delle 

Aree istituzionali della Presidenza della Giunta e della Giunta Regionale; 

 

VISTA     la D.G.R. n. 694 del 10 giugno 2014  con la quale è stato definito il sistema organizzativo delle 

Aree istituzionali della Presidenza della Giunta Regionale e della Giunta Regionale  ed in 

particolare è stato definito la denominazione, la declaratoria e la graduazione di ciascuna 

posizione dirigenziale; 

 

VISTA  la D.G.R. n. 233 del 19 febbraio 2014 concernente il conferimento dell’incarico di Dirigente  

Generale del Dipartimento Politiche di Sviluppo, Lavoro, Formazione e Ricerca; 

 

VISTE  le DD.GG.RR. n. 695 e n. 696 del 10 giugno 2014 con le quali  sono stati conferiti gli incarichi di 

direzione delle strutture dirigenziali dei dipartimenti regionali dell’Area istituzionale della 

Presidenza della Giunta e della Giunta Regionale; 

 

VISTA  la DGR n. 1244/2013 concernente i criteri e le modalità di accesso ai contributi per gli 

interventi urgenti in materia di istruzione di cui alla citata DGR 944/2013; 

 

RILEVATO  che con  la suddetta deliberazione per l’anno scolastico 2013/14 sono stati previsti contributi 

ai  Comuni e agli Istituti Scolastici per far fronte a situazioni impreviste ed eccezionali; 

 

VISTA la D.D. n. 150J.2014/D.00111 del 11/4/2014 con la quale, sulla base dei criteri stabiliti dalla 

citata DGR 1244/2013  sono stati assegnati, ai Comuni di cui all’allegato “A” ed alle Scuole di 

cui all’allegato “B”, parti integranti e sostanziali del presente provvedimento, i contributi così 

ripartiti: 

§ € 26.820,64 (all. A) al capitolo 11030 cod. missione 04 cod. programma 02 – prenotazione 

n. 93; 

§ € 14.127,00 (all. B) al capitolo 11040 cod. missione 04 cod. programma 02 -  prenotazione 

n. 94;  

 

RITENUTO di dover impegnare, per le finalità sopra specificate:  

§ per i Comuni di cui al citato allegato “A” la somma complessiva di € 26.820,64 sul capitolo 

11030 cod. missione 04 cod. programma 02 – prenotazione n. 93 

§ per gli istituti Scolastici di cui al citato allegato “B” la somma complessiva di € 14.127,00 sul 

capitolo 11040 cod. missione 04 cod. programma 02 -  prenotazione n. 94; 

 

PRESO ATTO  che ai Comuni ed alle scuole sottoelencate è stata assegnata la somma a fianco di ciascuno 

specificata ed hanno prodotto la documentazione contabile relativa agli acquisti effettuati:   

 



 

Pagina 3 di 5 

Ø COMUNE DI FERRANDINA € 1.247,06  

Ø COMUNE DI SATRIANO € 3.000,00 

Ø COMUNE DI LAVELLO € 1.607,11 

Ø IST. COMPRENSIVO GIOVANNI XXIII Lauria € 3.000,00 

Ø IST. PROFESSIONALE ALBERGHIERO “U. DI PASCA” POTENZA € 3.000,00; 

 

RITENUTO di dover liquidare ai citati Comuni la somma complessiva di € 5.854,17 nell’ambito 

dell’impegno di spesa assunto con la presente determinazione sul cap. 11030 cod. missione 04 

cod. programma 02 – (prenotazione n. 93); 

 

RITENUTO di dover liquidare alle scuole suindicate la somma complessiva di € 6.000,00 nell’ambito 

dell’impegno di spesa assunto con la presente determinazione sul cap. 11040 cod. missione 04 

cod. programma 02 – (prenotazione n. 94); 

                                                                        

VISTA             la L.R. 30 aprile  2014,  n. 7  “Collegato alla legge di bilancio 2014-2016”; 

   

VISTA             la L.R. 30 aprile  2014,  n. 8  “ Legge di Stabilità regionale 2014 ”; 

 

VISTA          la L.R. 30 aprile 2014,  n. 9  “Bilancio di Previsione per l’esercizio finanziario 2014 e Bilancio 

Pluriennale per il triennio 2014-2016”; 

 

VISTA      la  D.G.R. n. 510 del  06/05/2014  di  “Approvazione della ripartizione finanziaria in Capitoli dei 

Titoli, Tipologie e Categorie delle Entrate e delle Missioni, Programmi e Titoli delle Spese del 

“Bilancio di Previsione per l’esercizio finanziario 2014 e del Bilancio Pluriennale 2014-2016”; 

 

VISTE le DD.GG.RR. n.524 del 09/05/2014 e n. 630 del 26/05/2014 riguardanti le Disposizioni 

concernenti il Patto di stabilità interno 2014; 

 

 

DETERMINA 

 

 

Per le motivazioni espresse in premessa 

 

 

1. di impegnare la somma complessiva di € 26.820,64 sul capitolo 11030 cod. missione 04 cod. 

programma 02, per i contributi ai Comuni cui all’allegato “A”, parte integrante e sostanziale del 

presente provvedimento, assegnati con DD n. 150J.2014/D.00111 del 11/4/2014 per gli interventi 

specificati a fianco di ciascuno nel suddetto allegato; 

 

2. di impegnare la somma complessiva di € 14.127,00 sul capitolo 11040 cod. missione 04 cod. 

programma 02, per i contributi agli Istituti Scolastici cui all’allegato “B”, parte integrante e 

sostanziale del presente provvedimento, assegnati con DD n. 150J.2014/D.00111 del 11/4/2014 per 

gli interventi specificati a fianco di ciascuno nel suddetto allegato; 

 

3. di liquidare e pagare ai Comuni sottoelencati, con le modalità contenute nell’allegato “Riepilogo 

Beneficiari – Liquidazione 1” , la somma a fianco di ciascuno indicata per un totale complessivo di € 

5.854,17 nell’ambito dell’impegno contabile assunto con la presente determinazione sul cap. 11030 

cod. missione 04 cod. programma 02 – (prenotazione n. 93): 

Ø COMUNE DI FERRANDINA € 1.247,06  

Ø COMUNE DI SATRIANO € 3.000,00 

Ø COMUNE DI LAVELLO € 1.607,11 

 



 

Pagina 4 di 5 

4. di liquidare e pagare agli Istituti Scolastici sottoelencati, con le modalità contenute nell’allegato 

“Riepilogo Beneficiari – liquidazione 2”, la somma a fianco di ciascuno indicata per un totale 

complessivo di € 6.000,00, nell’ambito dell’impegno contabile assunto con la presente 

determinazione sul 11040 cod. missione 04 cod. programma 02 – (prenotazione n. 94): 

Ø IST. COMPRENSIVO GIOVANNI XXIII Lauria € 3.000,00 

Ø IST. PROFESSIONALE ALBERGHIERO “U. DI PASCA” POTENZA € 3.000,00; 

 

5. di rinviare le ulteriori liquidazioni, che si concluderanno presumibilmente entro il 31/12/2014,  ad 

avvenuta trasmissione di idonea documentazione contabile comprovante gli acquisti effettuati; 

 

6. di disporre che la pubblicazione sul B.U.R.B. e sul sito istituzionale della Regione Basilicata, a tutti gli 

effetti di legge, ha valore di notifica per gli aventi diritto. 

 

 

 

 
 

 

Donata Bochicchio Assunta Palamone



 

Pagina 5 di 5 

 

 

DD 150J.2014/D.00111 - CONTRIBUTI A SCUOLE E COMUNI PER SITUAZIONI IMPREVISTE ED ECCEZIONALI -
IMPEGNO E LIQUIDAZIONE

Anna Roberti 01/08/2014

Giandomenico Marchese



Liquidazione n° 201403916
Bilancio: 2014  -  N° Impegno: 201403172  -  UPB: 0980.01  -  Capitolo: U11040

Denominazione Cod.Fisc./Partita
IVA

Sede Pagamento IBAN/Conto Corrente C.I.G. C.U.P. Importo

"UMBERTO DI
PASCA"
IST.PROFESSIONA
LE DI STATO PER I
SERVIZI DI
ENOGASTRONOMI
A E OSPITALITA'
ALBERGHIERA

80004670768 VIA ANZIO 4
85100 POTENZA

PAGAMENTO A MEZZO
MOD. F24 ENTI
PUBBLICI

315330 3000,00

ISTITUTO
COMPRENSIVO
GIOVANNI XXIII

91002200763 PIAZZA DEL
POPOLO 1
85045 LAURIA

PAGAMENTO A MEZZO
MOD. F24 ENTI
PUBBLICI

315280 3000,00

(Totale da liquidare: 6000,00)                       Totale importi: 6000,00

Liquidazione n° 201403917
Bilancio: 2014  -  N° Impegno: 201403173  -  UPB: 0980.01  -  Capitolo: U11030

Denominazione Cod.Fisc./Partita
IVA

Sede Pagamento IBAN/Conto Corrente C.I.G. C.U.P. Importo

COMUNE DI
FERRANDINA

00351870779 MUNICIPIO
75013
FERRANDINA

PAGAMENTO A MEZZO
MOD. F24 ENTI
PUBBLICI

71795 1247,06

COMUNE DI
SATRIANO DI
LUCANIA

00135250769 SEDE
85050
SATRIANO DI
LUCANIA

PAGAMENTO A MEZZO
MOD. F24 ENTI
PUBBLICI

305026 3000,00

COMUNE DI
LAVELLO

00789800760 MUNICIPIO
85024 LAVELLO

PAGAMENTO A MEZZO
MOD. F24 ENTI
PUBBLICI

68787 1607,11

(Totale da liquidare: 5854,17)                       Totale importi: 5854,17



N. RICHIEDENTE SEDE TIPOLOGIA ACQUISTO
 SOMMA 

RICHIESTA 

 SOMMA 

RICONOSCIUTA 

1 COMUNE CALVELLO
SUSSIDI PER LA DIDATTICA 

DIFFERENZIALE
 €              6.400,00  €               3.000,00 

2 COMUNE CANCELLARA ARREDI E SUPPELLETTILI  €              1.744,60  €               1.046,76 

3 COMUNE CRACO
ATTREZZATURA 

SPECIALISTICA
 €              5.808,08  €               3.000,00 

4 COMUNE FERRANDINA
SUSSIDI PER LA DIDATTICA 

DIFFERENZIALE
 €              2.078,44  €               1.247,06 

5 COMUNE FERRANDINA
SUSSIDI PER LA DIDATTICA 

DIFFERENZIALE
 €              5.458,04  €               3.000,00 

6 COMUNE LAVELLO
SUSSIDI PER LA DIDATTICA 

DIFFERENZIALE
 €              2.678,52  €               1.607,11 

7 COMUNE MASCHITO BENI E SUPPELLETTILI  €              5.000,00  €               3.000,00 

8 COMUNE MOLITERNO
SUSSIDI PER LA DIDATTICA 

DIFFERENZIALE
 €              1.050,00  €                  630,00 

9 COMUNE RIPACANDIDA ARREDI E SUPPELLETTILI  €              7.000,00  €               3.000,00 

10 COMUNE RIVELLO ARREDI E SUPPELLETTILI  €              4.899,52  €               2.939,71 

11 COMUNE SATRIANO ARREDI  E SUPPELLETTILI  €              5.798,92  €               3.000,00 

12 COMUNE TRAMUTOLA
SUSSIDI PER LA DIDATTICA 

DIFFERENZIALE
 €              2.250,00  €               1.350,00 

 €           50.166,12  €             26.820,64 

 ALLEGATO A 

TOTALE

DGR 1244/2013 - CONTRIBUTI AI COMUNI PER SITUAZIONI IMPREVISTE ED ECCEZIONALI



N. RICHIEDENTE SEDE TIPOLOGIA ACQUISTO
 SOMMA 

RICHIESTA 
 SOMMA ASSEGNATA 

1

ISTITUTO 

COMPRENSIVO "J. 

STELLA"

MURO LUCANO
ATTREZZATURA 

SPECIALISTICA
1.045,00€            627,00€                          

2
ISTITUTO 

COMPRENSIVO 
SANFELE

ARREDI  E 

SUPPELLETTILI
5.929,47€            3.000,00€                      

3

ISTITUTO 

COMPRENSIVO 

"GIOVANNI XXIII"

LAURIA

SUSSIDI PER LA 

DIDATTICA 

DIFFERENZIALE

10.581,87€          3.000,00€                      

4
ISTITUTO 

COMPRENSIVO
BELLA ARREDI E SUPPELLETTILI 5.538,00€            3.000,00€                      

5
IPSOA "UMBERTO DI 

PASCA"
POTENZA ARREDI E SUPPELLETTILI 5.038,04€            3.000,00€                      

6
ISTITUTO 

COMPRENSIVO
LAVELLO

ATTREZZATURA 

SPECIALISTICA
2.500,00€            1.500,00€                      

30.632,38€          14.127,00€                    

DGR 1244/2013 - CONTRIBUTI ALLE ISTITUZIONI SCOLASTICE PER SITUAZIONI IMPREVISTE ED ECCEZIONALI

ALLEGATO B

TOTALE


